

Số: /KH-TTYT-ML

Minh Long, ngày tháng 01 năm 2026

**KẾ HOẠCH**  
**Mua sắm trang thiết bị y tế năm 2026**

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23 tháng 6 năm 2023, được sửa đổi bổ sung tại Luật số 57/2024/QH15; Luật số 90/2025/QH15;

Căn cứ Nghị định số 214/2025/NĐ-CP ngày 04 tháng 8 năm 2025 quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Quyết định số 2112/QĐ-SYT ngày 22/12/2025 của Giám đốc Sở Y tế Quảng Ngãi về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước cho các đơn vị trực thuộc Sở Y tế năm 2026;

Căn cứ Quyết định số: 09/QĐ-TTYT-ML ngày 15 tháng 01 năm 2026 về việc Ban hành quy chế chi tiêu nội bộ và quản lý sử dụng tài sản công năm 2026;

Để đảm bảo trang thiết bị y tế tại các khoa phòng phục vụ công tác khám chữa bệnh. Trung Tâm Y tế xây dựng kế hoạch mua sắm trang thiết bị y tế năm 2026 cụ thể như sau:

**I. Mục đích, yêu cầu:**

- Mua sắm trang thiết bị y tế còn thiếu, bị hư hỏng đáp ứng phục vụ công tác khám chữa bệnh phục vụ nhân dân, thu hút bệnh nhân.
- Việc mua sắm phải đảm bảo thực hiện đúng quy định, tiêu chuẩn, định mức sử dụng, quy định đấu thầu.

**II. Nội dung:**

-Các khoa Phòng rà soát đề xuất nhu cầu mua sắm các trang thiết bị y tế cần thiết gửi về Khoa Dược - Cận Lâm Sàng - Kiểm soát nhiễm khuẩn để thực hiện mua sắm theo quy định.

- Kinh phí dự kiến bố trí khoảng: 300.000.000 đồng (Ba trăm triệu đồng)

- Thời gian thực hiện:

+ Đợt 1: Quý 2/2026, dự kiến kinh phí: 200.000.000 đồng (Hai trăm triệu đồng)

+ Đợt 2: Quý 4/2026: Mua sắm bổ sung khi thật sự cần thiết như hư hỏng do nguyên nhân khách quan, chia tách khoa phòng hoặc do nguyên nhân khách quan khác được Ban lãnh đạo cho phép: 100.000.000 đồng (Một trăm triệu đồng)

*\* Lưu ý: Các Khoa Phòng khi đề xuất trang thiết bị y tế phải ghi rõ đặc điểm quy cách tiêu chuẩn trang thiết bị y tế cần mua. Ví dụ: Kéo thẳng đầu nhọn 16cm, kéo thẳng đầu tù dài 16cm, kéo thẳng đầu tù 18cm, phanh cong có mẫu 16 cm, phanh cong không mẫu 16 cm,....*

### **III. Tổ chức thực hiện:**

- Kế hoạch mua sắm trang thiết bị y tế được công khai theo quy định và đăng tải trên website của Trung Tâm Y tế Minh Long.

- Các Khoa Phòng khẩn trương ra soát nhu cầu và nộp Phiếu đề xuất mua sắm theo mẫu đính kèm về **Khoa Dược - Cận Lâm Sàng - Kiểm soát nhiễm khuẩn (Đồng chí Đinh Minh Chung) chậm nhất đến ngày 31/03/2026.**

- Phòng Tổ chức - Hành chính - Tài chính - Kế toán và Khoa Dược - Cận Lâm Sàng - Kiểm soát nhiễm khuẩn chủ trì tham mưu cho Ban giám đốc và Hội đồng mua sắm tổ chức mua sắm, bố trí kinh phí kịp thời để thực hiện.

- Hội đồng mua sắm thực hiện quy trình mua sắm theo đúng quy định của Nhà nước.

Trên đây là kế hoạch mua sắm trang thiết bị y tế năm 2026 của Trung tâm Y tế Minh Long./.

#### **Nơi nhận:**

- Khoa Phòng,
- Công thông tin điện tử;
- Lưu: VT.

**GIÁM ĐỐC**

**Đinh Muôn**

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM**  
**Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**  
\*\*\*\*\*

**PHIẾU ĐỀ XUẤT**  
**( Trang thiết bị y tế phục vụ công tác khám bệnh chữa bệnh)**

Thực hiện Kế hoạch số: /KH-TTYT-ML ngày tháng 01 năm 2026 của Giám đốc Trung tâm Y tế Minh Long về mua sắm trang thiết bị y tế năm 2026;

Căn cứ tình hình thực tế và nhu cầu tại Khoa (hoặc Phòng)..... Nhằm mục đích nâng cao hiệu quả công việc và công tác khám bệnh chữa bệnh. Khoa (hoặc Phòng)..... kính đề nghị Ban lãnh đạo Trung tâm y tế Minh Long bố trí một số trang thiết bị như sau:

<b>TT</b>	<b>Tên thiết bị</b>	<b>Quy cách</b>	<b>Số lượng hiện có</b>	<b>Số lượng đề nghị mua sắm năm 2026</b>	<b>Ghi chú</b>

**Tổng cộng: ..... thiết bị ./.**

Trên đây là Phiếu đề xuất của Khoa (Phòng)..... kính mong Ban Lãnh đạo quan tâm bố trí./.

**Người lập**

**Minh Long, ngày tháng năm 2026**  
**Trưởng Khoa/Phòng**